
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 31ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2020

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 24 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2020

(ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 348/2020   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
10.    ΕΓΚΡΙΣΗ 3ΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ – ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ   
ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΙ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ  ΤΗΣ  ΜΕΛΕΤΗΣ  «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ  ΜΕΛΕΤΗΣ  ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΆΡΝΙΣΣΑΣ».

Σήμερα Τρίτη 24 Νοεμβρίου 2020 και από ώρα 10:00 π.μ. έως 12:00 μ.μ. 
συνεδρίασε  δια περιφοράς και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 
55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης  του  κορωνοϊού  COVID-19 και  της  ανάγκης  περιορισμού  της  διάδοσής 
του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 
αριθ. πρωτ. 15.276/6-11-2020 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη 
αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ  Α΄133)  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να 
συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν  τα έξι (6) από τα (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος,
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος,
5. Ιωάννης Τσεπκεντζής -Τακτ. μέλος,
6. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος.

1. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. μέλος.

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και  η Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
            Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και λαμβάνοντας υπόψη του τους συμπληρωμένους πίνακες 
ψηφοφορίας των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  προχώρησε  στη  λήψη  των 
αποφάσεων τόσο στα θέματα εκτός της ημερήσιας διάταξης:

1

ΑΔΑ: 66ΠΜΩΡΠ-ΥΝΠ



1. Έγκριση  1ου  πρακτικού  της  Επιτροπής  του  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού με αριθ. Συστ. 95118 για την υπηρεσία με τίτλο «Παροχή γευμάτων σε 
άπορους  κατοίκους της Έδεσσας».

2. Ορισμός  Ημερομηνίας  Αποσφράγισης  Οικονομικών  Προσφορών  του 
επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 99325 
για το σχεδιασμό και την ανάπτυξη του έργου «ΨΗΦΙΑΚΗ ΠΕΡΙΗΓΗΣΗ ΣΤΟ ΒΑΡΟΣΙ» 
στο  πλαίσιο  του  έργου  “INTERACTIVE  AND  VIRTUAL  PRESENTATION  OF 
CALTURAL HERITAGE & CINEMA – CINECALTURE” το οποίο υλοποιείται μέσω του 
προγράμματος  INTERREG  IPA  CBC  GREECE  –  REPUBLIC  OF  NORTH 
MACEDONIA 2014-2020.

3. Συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  για  την  προσωρινή  χρηματοδότηση  έργου 
ενταγμένου στο ΠΔΕ από ιδίους πόρους του Δήμου.
 τα  οποία  κρίθηκαν  ως  κατεπείγοντα  και  έπρεπε  να  συζητηθούν  στη  συνεδρίαση 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις όσο και στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.
         Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής απείχε από την συζήτηση  των θεμάτων εκτός της 
ημερήσιας διάταξης.

 Ο  Πρόεδρος  αναφερόμενος  στο  10ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  είχε 
ενημερώσει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, για το από 10-11-2020 Πρακτικό 
Ελέγχου των Δικαιολογητικών Συμμετοχής του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
με  αριθμό  συστήματος  88480  για  την  ανάθεση  της  μελέτης   με  τίτλο 
«Επικαιροποίηση  μελέτης  κλειστού  γυμναστηρίου  Γυμνασίου  Άρνισσας» 
προϋπολογισμού εκατόν δέκα εννιά χιλιάδων εξακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και 
είκοσι επτά λεπτών (119.654,27€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., της Επιτροπής 
Διαγωνισμού,  όπως  αυτή  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  58/2020  απόφαση  της 
Οικονομικής Επιτροπής, το οποίο έχει ως εξής:

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ
(Έλεγχος Δικαιολογητικών προσωρινού Αναδόχου)

Προϋπολογισμού: 96.495,38 € (άνευ Φ.Π.Α.)
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 88480

Οι παρακάτω υπογράφοντες:
1. Αβραμίδης Ελευθέριος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ως πρόεδρος 
2. Παπαστεργίου Κων/νος, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ως μέλος 
3. Αργυρός Βασίλειος, Πολιτικός Μηχανικός ως μέλος 

μέλη της Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του παραπάνω έργου όπως αύτη ορίστηκε με την  
αριθμ. 58/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Έδεσσας 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 4412/2016 

2. Τα τεύχη Δημοπράτησης του έργου 

3. Την 58/2020 Απόφαση καθορισμού όρων της Οικονομικής Επιτροπής Δ. Έδεσσας. 

4.  Την  258/2020  Απόφαση  έγκρισης  του  1ου  Πρακτικού  για  την  ανάθεση  της  
μελέτης  :«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ  ΜΕΛΕΤΗΣ  ΚΛΕΙΣΤΟΥ  ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  
ΑΡΝΙΣΣΑΣ» της Οικονομικής Επιτροπής Δ. Έδεσσας. 

5.  Την  300/2020  Απόφαση έγκρισης του 2ου Πρακτικού Δημοπρασίας για ανάδειξη  
προσωρινού  αναδόχου  εκπόνησης  της  μελέτης:  «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ  ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΚΛΕΙΣΤΟΥ  ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΡΝΙΣΣΑΣ» της Οικονομικής Επιτροπής Δ.  
Έδεσσας. 

2

ΑΔΑ: 66ΠΜΩΡΠ-ΥΝΠ



6. Την αριθ. πρωτ. 14053/19-10-2020 Πρόσκληση προς τον προσωρινό ανάδοχο, για 
υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού εκπόνησης της  
μελέτης. 

7. Την από 22/10/2020 ηλεκτρονική υποβολή στο ΕΣΗΔΗΣ και σε έντυπη μορφή στην  
υπηρεσία  μας  την  23/10/2020  σε  σφραγισμένο  φάκελο  των  δικαιολογητικών  
κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου. 

8.  Την  με  ΑΠ  15013/4-11-2020  ενημέρωση  περί  υποβολής  δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της εν θέματι μελέτης. 

Προβήκαμε  στον  έλεγχο  των  υποβληθέντων  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του  
προσωρινού  μειοδότη  οικονομικού  φορέα  «ΓΡΑΦΕΙΟ  ΠΑΥΛΙΔΗ  -  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ - δ.τ.  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΥΛΙΔΗ ΑΤΕΜ» με ΑΦΜ 094499107 και έδρα στην οδό Κορύζη 6 Αθήνα 
11743. Τα δικαιολογητικά διαπιστώθηκε ότι έχουν κατατεθεί εμπρόθεσμα και είναι σε  
ισχύ όπως προβλέπονται από την Διακήρυξη του έργου και την κείμενη νομοθεσία και  
δεν υφίσταται πρόβλημα για την κατακύρωση της σύμβασης σύμφωνα με τις διατάξεις  
των άρθρων 105 και 106 του ν. 4412/2016.

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής καταμέτρησε τις 
ψήφους των μελών της Οικονομικής Επιτροπής.

Η  Οικονομική  Επιτροπή  αφού  εξέτασε  με  προσοχή  τα  στοιχεία  της 
δημοπρασίας και αφού διαπίστωσε ότι αυτή έχει διεξαχθεί νομότυπα έλαβε υπόψη 
της: 
         α)τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης-  Πρόγραμμα  Καλλικράτης» όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση 
του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας,  νέο πλαίσιο  επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της 
Γενικής  Γραμματείας  Ανθρώπινου  Δυναμικού  Δημόσιου  Τομέα  του  Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», 

 β) τις αριθ.58/2020, 258/2020 και 300/2020 αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής, 
          γ)το από 10-11-2020 Πρακτικό Ελέγχου Δικαιολογητικών του Προσωρινού 
αναδόχου μειοδότη,
          δ) τη διακήρυξη του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της μελέτης 
με  τίτλο  «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ  ΜΕΛΕΤΗΣ  ΚΛΕΙΣΤΟΥ  ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΡΝΙΣΣΑΣ»,

Αποφασίζει ομόφωνα
           Α) Την έγκριση του από 10-11-2020 Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με αριθ, συστ. 88480.
           Β) Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του παραπάνω διαγωνισμού που έγινε μετά 
από  τον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής,  από  την  αρμόδια  Επιτροπή 
Διαγωνισμού του Δήμου, για την ανάδειξη αναδόχου για την εκτέλεση της μελέτης με 
τίτλο   «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΑΡΝΙΣΣΑΣ προϋπολογισμού  εκατόν  δέκα  εννιά  χιλιάδων  εξακοσίων  πενήντα 
τεσσάρων  ευρώ  και  είκοσι  επτά  λεπτών  (119.654,27€) συμπεριλαμβανομένου  του 
Φ.Π.Α.,  κατά  την  οποία  σύμφωνα  με  το  σχετικό  πρακτικό  της  Επιτροπής 
Διαγωνισμού,  ανάδοχος  (οριστικός)  της  εκτέλεσης  της  μελέτης  αναδεικνύεται  ο 
οικονομικός  φορέας  «ΓΡΑΦΕΙΟ  ΠΑΥΛΙΔΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΜΕΛΕΤΩΝ  Δ.Τ.  ΓΡΑΦΕΙΟ 

3

ΑΔΑ: 66ΠΜΩΡΠ-ΥΝΠ



ΠΑΥΛΙΔΗ ΑΤΕΜ.» με ΑΦΜ- 094499107- και έδρα την οδό  Κορύζη 6, Αθήνα,  του 
οποίου η βαθμολογία της Οικονομικής Προσφοράς διαμορφώνεται ως εξής:

AA
Συστήματος
Προσφοράς

Επωνυμία
Προσφέροντος

Βαθμολογία
Τεχνικής

Προσφοράς
UΤΠ)ΐ

Βαθμολογία
Οικονομικής
Προσφοράς

(UΟΠ)ί

Τύπος 
υπολογισμού

Συνολική
Βαθμολογία

Ui

148160 ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΑΥΛΙΔΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕ
Σ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΕΛΕΤΩΝ 
Διακριτικός 
τίτλος ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΑΥΛΙΔΗ ΑΤΕΜ

80,00 48,87 80,00 * 60 % 
+ 48,87 * 40 
%

67,55

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
12:00 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 348/2020
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 1-12-2020

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης Σαμλίδης,  Ιωάννης Χατζόγλου, Αναστασία 
Ιατρίδου-Βλαδίκα,  Ιωάννης  Μουράτογλου,  Ιωάννης 
Τσεπκεντζής.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 
  Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας.

-Πρόεδρο Επιτροπής Διαγωνισμού κ. Ελευθέριο Αβραμίδη.

4

ΑΔΑ: 66ΠΜΩΡΠ-ΥΝΠ


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2020-12-02T17:18:14+0200
	Athens




